
Smlouva číslo: 2 2 5 0 0 1 0

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku na služby s názvem

„Zpracování studie proveditelnosti projektu IROP2"

Objednatel: 
se sídlem 
IČ:
IČO:
Zastoupená: 
Bankovní spojení:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 470 Ol Česká Lípa
27283518
CZ27283518
Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648

jako objednatel (dále jen „objednatel")

na straně jedné

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ:
IČO:
Zastoupená: 
Bankovní spojení:

Grant Help, s.r.o.
Václavské náměstí 828/23,110 00 Praha 1
27645240
CZ27645240
Mgr. Milanem Eliášem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 121205

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva"):

- 1 -



I.
Účel smlouvy

1. Objednatel má zájem realizovat projekt či projekty, které budou vyhlášeny z Integrovaného 
regionálního operačního programu na období 2021-2027, a to konkrétně v oblasti kybernetické 
bezpečnosti (dále jen „Projekt").

2. ÚČELEM TÉTO SMLOUVY O DÍLO JE zajištění popisu stávajícího stavu kybernetické bezpečnosti 
objednatele a návrh technického řešení projektu a ZAJIŠTĚNÍ ZPRACOVÁNÍ STUDIE 
PROVEDITELNOSTI PROJEKTU ZA PODMÍNEK STANOVENÝCH TOUTO SMLOUVOU TAK, ABY 
STUDIE PROVEDITELNOSTI PROJEKTU SPLŇOVALA PODMÍNKY PŘÍSLUŠNÉ VÝZVY IROP, V RÁMCI 
KTERÉ BUDE STUDIE PROVEDITELNOSTI OBJEDNATELEM POUŽITA.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
dílo spočívající v písemných výstupech obsahující popis stávajícího stavu kybernetické bezpečnosti 
objednatele a návrhu technického řešení a vypracované studie proveditelnosti Projektu za 
podmínek uvedených v Příloze č.l této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za shora specifikované dílo cenu sjednanou v čl. IV. této 
Smlouvy.

III.
Termíny plnění

1. Zhotovitel je povinen vypracovat dílo dle této Smlouvy následujícím způsobem:

a) Část 1 dle Přílohy č. 1 bude předložena k odsouhlasení objednateli do 15 týdnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy,

b) Část 2 dle Přílohy č. 1 bude předložena k odsouhlasení objednateli do 6 týdnů od písemné 
výzvy objednatele vůči zhotoviteli k zahájení provádění plnění.

2. Případné připomínky objednatele k jednotlivým částem díla předloženým objednateli 
k odsouhlasení je zhotovitel povinen s objednatelem projednat a zapracovat. Upravené dílo se 
zapracovanými připomínkami objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli k novému 
odsouhlasení nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy mu objednatel písemně oznámí své 
připomínky. Uvedené platí pro připomínky v obou částech plnění dle předchozího odstavce.

3. V případě, že zhotovitel předloží objednateli dílo k novému odsouhlasení, aniž by zapracoval 
připomínky objednatele nebo připomínky objednatele nezapracuje úplně nebo správně, jedná se 
o podstatné porušení povinností zhotovitele a současně i o prodlení zhotovitele s plněním podle 
této smlouvy.

4. Studii proveditelnosti je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od 
ode dne, kdy objednatel písemně oznámí zhotoviteli, že nemá ke studii proveditelnosti 
připomínky, resp. od marného uplynutí lhůty pro sdělení připomínek objednatelem uvedené včl.
V. odst. 6 této Smlouvy.

-2-



5. V odst. 1 tohoto článku Smlouvy sjednaná doba pro předložení studie proveditelnosti objednateli 
k odsouhlasení je závislá na řádném a včasném splnění součinnosti objednatele dohodnuté v této 
Smlouvě. O počet dnů prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se, nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě, tato doba prodlužuje.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že cena za provedení díla uvedeného v čl. II. této Smlouvy činí: 
350 000,- Kč (slovy: třistapadesáttisíc českých).

2. Cena uvedená v odst. 1 je cenou bez DPH. Zhotovitel bude ktéto ceně připočítávat DPH v sazbě 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je den protokolárního převzetí díla 
objednatelem.

3. V ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení 
díla a přiměřený zisk zhotovitele.

4. Cena za provedení díla dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na základě 
faktury zhotovitele vystavené po předání a převzetí díla dle čl. III. odst. 3. této Smlouvy.

6. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 
Faktura bude vždy obsahovat specifikaci Smlouvy (datum uzavření, případně číslo zakázky 
zhotovitele), název Projektu, číslo a datum vystavení faktury, specifikaci účtovaných plnění, datum 
dokončení zařizovaní záležitosti, označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, lhůtu 
splatnosti faktury a jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu 
a kontaktního telefonu.

7. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den 
úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě ve 
prospěch účtu zhotovitele.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), 
je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance 
objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto 
vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího doručení objednateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu se zájmy a 
případnými pokyny objednatele a s touto Smlouvou.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli na jeho žádost informace týkající se objednatele a 
jeho stávajícího SW a HW řešení, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy zhotovitele k poskytnutí konkrétních informací. Objednatel nemusí poskytovat zhotoviteli 
informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze poskytnout zhotoviteli 
odkaz na tyto zveřejněné informace.

-3-



3. Zhotovitel je povinen průběžně písemně informovat objednatele o stavu plnění této Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje nevyužít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto 
Smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této Smlouvě bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel se zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou nebo při plnění podle této 
smlouvy. V případě, že zhotovitel bude pro plnění díla využívat subdodavatele je povinen zajistit 
zachování mlčenlivosti subdodavatele v stejném rozsahu jako má zhotovitel podle této smlouvy. 
Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje plnění zákonem stanovených povinností 
zhotovitele, ani poskytnutí informací státním orgánům na základě jejich písemné výzvy podle 
zákona.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodné pokyny týkající se provádění díla, 
nevhodnost připomínek objednatele k dílu učiněných objednatelem ve smyslu čl. III. odst. 2 této 
smlouvy, stejně jako na případnou nevhodnost SW a HW pořizovaného objednatelem v rámci 
Projektu, a všestranně chránit jeho zájmy.

6. Objednatel je oprávněn sdělit své připomínky ke studii proveditelnosti nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne, kdy mu bude předložena zhotovitelem k odsouhlasení. Nesdělí-li 
objednatel své připomínky v této době, platí, že žádné připomínky ke studii proveditelnosti nemá.

VI.
Předání díla

1. Studii proveditelnosti zhotovitel objednateli předá v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy. Přesný 
termín předání je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit alespoň 1 pracovní den 
předem.

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, v němž bude výslovně uvedeno, zda objednatel 
dílo přebírá či nikoliv a případné vady nebo nedodělky nebo jiné připomínky objednatele k dílu. 
Dílo se považuje za předané a převzaté oboustranným podpisem předávacího protokolu, ve 
kterém nebudou uvedeny žádné vady ani připomínky objednatele k dílu.

3. Objednatel není povinen převzít dílo s jakýmikoliv vadami či nedodělky.

VII.
Vady plnění

1. Dílo uvedené v čl. II. má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá této Smlouvě.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady jeho plnění, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů a 
informací předaných mu ke zpracování objednatelem, nemohl-li jejich vadnost či nevhodnost 
odhalit ani při vynaložení odborné péče.

3. V případě vad díla má objednatel v souladu s ust. § 2615 občanského zákoníku volbu práva 
z odpovědnosti za vady podle § 2106 a násl. občanského zákoníku. Volbu práva z odpovědnosti za 
vady objednatel zhotoviteli oznamuje v oznámení vady, které zasílá zhotoviteli emailem na 
emailovou adresu zhotovitele uvedenou v čl. IX. této Smlouvy. Požaduje-li objednatel odstranění 
oznámených vad díla, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit do 5 pracovních dnů ode dne jejich

-4-



oznámení objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě na jiném 
termínu. V případě neodstranění vad ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn odstoupit od 
Smlouvy.

4. Zjevné vady díla je objednatel oprávněn oznámit zhotoviteli nejpozději do 20 pracovních dnů od 
převzetí díla.

Vlil.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto Smlouvu je možno ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemným odstoupením od Smlouvy některou ze smluvních stran z důvodů stanovených 

občanským zákoníkem či při podstatném porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Za podstatné porušení této Smlouvy zhotovitelem se považuje zejména

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv z jeho povinností uvedených v čl. III. odst. 1,2,4 a 5 
této Smlouvy delší než 14 dnů.

b) V případě, že zhotovitel zapracoval připomínky objednatele k dílu nebo připomínky 
objednatele k dílu nezapracoval úplně nebo správně.

c) Neodstranění vad díla ve sjednaném termínu.

3. Za podstatné porušení této Smlouvy objednatelem se považuje prodlení objednatele s uhrazením 
faktury zhotovitele na zaplacení ceny za dílo delší než 60 dnů.

4. Odstoupením od Smlouvy se tato Smlouva od počátku ruší a smluvní strany si vrátí již poskytnutá 
plnění.

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvních pokut a na náhradu škody.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv z povinností 
zhotovitele uvedených včl. III. odst. 1,2,4 a 5 této Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každou 
povinnost, s jejímž splněním je zhotovitel v prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti zhotovitele uvedené včl. III. odst. 3 této 
Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou 
připomínku objednatele.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení a každou vadu.

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti zhotovitelem se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení mlčenlivosti.

-5-



5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

6. Zaplacením kterékoliv výše uvedené smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle předchozích odstavců jsou splatné na základě faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur 
bude činit 30 dnů ode dne jejich doručení povinné smluvní straně.

X.
Umožnění kontroly třetích osob

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do doby stanovené Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce 
v rámci programovacího období 2021-2027. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji dodavatel použít.

2. Zhotovitel je povinen minimálně do doby dle předchozího odstavce poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

XI.
Zástupci smluvních stran

Zástupci smluvních stran pro plnění této Smlouvy jsou:

a) na straně objednatele:
Jméno:
mobil:
e-mail:

b) na straně zhotovitele:
Jméno:
mobil:
tel.:
e-mail:

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv a dohodly se, že 
elektronický obraz této Smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv zašle správci 
registru smluv objednatel, ve lhůtě 14 dní ode dne jejího uzavření. V případě, že tato Smlouva

-6-



nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv v 15. den ode dne jejího uzavření, je 
oprávněna předat elektronický obraz Smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak, aby byla 
Smlouva poskytnuta správci registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Plnění 
předmětu této Smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a 
povinnosti z ní vzniklé se řídí touto Smlouvou.

3. Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy, a to

a) Příloha č. 1 - Předmět plnění,

4. Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Objednatel v souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje přijetí návrhu 
této Smlouvy zhotovitelem s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou.

6. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností a nebude žádat obnovení 
jednání o podmínkách smlouvy.

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou 
jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
smluvní strany připojují níže své podpisy.

V České Lípě dne 11.7.2022 V Praze dne 11.7.2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Pavel Marek
Předseda představenstva

Mgr. Milan Eliáš
Jednatel



Příloha č. 1 - Předmět plnění

Část 1 - Popis stávajícího stavu kybernetické bezpečnosti a návrh technického řešení projektu

• výchozí stav, popis výchozí situace - identifikace nedostatků a potřeb s ohledem na 
požadavky na zajištění kybernetické bezpečnosti dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti)

• zdůvodnění potřebnosti realizace projektu

• přehled navrhovaných technických opatření - definice projektového záměru - rozsahu, 
obsahu a výstupů projektu se zohledněním priorit a jejich vzájemných vazeb s cílem zajištění 
smysluplného a efektivního využití finančních a kapacitních zdrojů

• navázání navrhovaných opatření na konkrétní technické opatření a konkrétní § zákona o 
kybernetické bezpečnosti

• příprava průzkumu trhu - zpracování návrhu oslovení, popisu a specifikace plnění, 
struktura/tabulka pro vyplnění dílčích cen respondentem

• vyhodnocení průzkumu trhu - provedení konsolidace získaných výstupů pro rozpočet 
projektu

• zpracování rozpočtu projektu

-8-



Část 2 - Zpracování studie proveditelnosti dle závazné osnovy (dotační část)

• aktualizace výstupu z části plnění 1 dle znění příslušné výzvy IROP

dopracování technického řešení / architektury řešení dle znění příslušné Výzvy IROP

- finalizace naplnění (tedy vyplnění a předložení objednateli ke kontrole, včetně 
zapracování připomínek objednatele po jeho kontrole) formuláře technického řešení 
(zadavatel předpokládá zpracování formuláře typu „A") pro odbor hlavního 
architekta eGovernmentu MVČR

• popis vazby projektu na podmínky IROP 2021-2027

• popis cílů a cílových skupin projektu

• popis indikátorů a výstupů projektu, nastavení monitorovacích indikátorů projektů

• popis realizačního týmu projektu

• popis udržitelnosti projektu

• doplnění rozpočtu projektu ve smyslu zohledněním hlavní / vedlejší / způsobilé / nezpůsobilé 
výdaje

• návrh struktury veřejných zakázek pro pořízení výstupů projektu, a to dle konkrétních 
podmínek dané výzvy (např. veřejné zakázky na dodávky SW, veřejné zakázky na dodávku 
HW, atp.)

• další související činnosti dle znění příslušné výzvy

• Součástí plnění je úplné vypořádání výhrad, požadavků a podnětů ze strany odboru hlavního 
architekta eGovernmentu MVČR během schvalování technického návrhu ve formě doplnění a 
úprav formuláře technického řešení a studie, a to včetně případné nezbytné komunikace a 
konzultace s odborem hlavního architektem.

Předpokládané oblasti řešení ve studii:

• Rozšíření regionální sítě (MPLS, BGP autonomní systém)

• Výpočetní a úložná kapacita (zálohování, obnova data, obnova prostředí, virtualizace 
prostředí, souborové servery)

• Rozvoj Datových center, rozšíření na 3 lokality, firewall

• Zabezpečené prostředí pro bezdrátovou komunikaci

• Upgrade a rozšíření zajištění ochrany dat fyzický přístup (přístupový systém)

• Nepřerušitelné zdroje napájení kritických uzlů

• Zajištění environmentálního prostředí kritických uzlů

• Zajištění bezpečnosti komunikace páteřní, distribuční i přístupové aktivní prvky sítě

• Optické trasy mezi lokalitami - neveřejné sítě

Výstupy plnění budou předány v elektronické podobě v editovatelném formátu DOCX/XLSX a ve 
formátu PDF.

-9-




